

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 44/2019
 Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 1/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	UN	3 TOMADAS 2P+T 10A SH	-----	24,9000	2.490,0000
2	100,000	KG	ARAME DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 18	-----	19,1500	1.915,0000
3	20,000	UN	ARAME PARA SOLDA MIG CARRETAL 0,80MM ROLO 15KG	-----	200,2000	4.004,0000
4	20,000	UN	ARAME PARA SOLDA MIG CARRETAL 1,00MM ROLO 18KG	-----	212,1200	4.242,4000
5	100,000	KG	ARAME RECOZIDO TORCIDO N° 18	-----	15,3500	1.535,0000
6	500,000	M3	AREIA BARRENTA	-----	150,6700	75.335,0000
7	500,000	M³	AREIA FINA LAVADA DE 1° QUALIDADE. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, MATÉRIA ORGÂNICA, GRAXA, ÓLEO E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO MATERIAL ENTREGUE, E ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT/NBR 7214/2012	-----	164,0000	82.000,0000
8	15,000	M³	AREIA GROSSA	-----	168,6700	2.530,0500
9	500,000	M³	AREIA GROSSA LAVADA DE 1° QUALIDADE. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, MATÉRIA ORGÂNICA, GRAXA, ÓLEO E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO MATERIAL ENTREGUE, E ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT/NBR 7214/2012	-----	168,8300	84.415,0000
10	500,000	M³	AREIA MUSSOLINA	-----	164,0000	82.000,0000
11	100,000	SC	ARGAMASSA AC II PISO SOBRE PISO, PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA, USO EXTERNO. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A ABNT/13281/2005. SACO COM 20KG. PRASO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	-----	24,8800	2.488,0000
12	500,000	UN	BARDELA (BARROTE) DE EUCALIPTO 3 X 6 X 2 ,5	-----	5,9700	2.985,0000
13	200,000	PC	BASE RELE FOTOELETRICO BAIXA	-----	9,3300	1.866,0000
14	4000,000	M	CABO FLEXICIVEL 2,5MM 750V DIVERSAS CORES MATERIAL DE ISOLAÇÃO PVC ANTI CHAMA MATERIAL DO CONDUTOR COBRE	-----	1,3700	5.480,0000
15	2000,000	M	CABO FLEXICIVEL 4MM DIVERSAS CORES MATERIAL DE ISOLAÇÃO PVC ANTI CHAMA MATERIAL DO CONDUTOR COBRE	-----	2,1800	4.360,0000
16	2000,000	M	CABO FLEXICIVEL 600 DIVERSAS CORES MATERIAL DE ISOLAÇÃO PVC ANTI CHAMA MATERIAL DO CONDUTOR COBRE	-----	3,2000	6.400,0000
17	2000,000	M	CABO FLEXIVEL 10MM DIVERSAS CORES MATERIAL DE ISOLAÇÃO PVC ANTI CHAMA	-----	4,9600	9.920,0000

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 44/2019
 Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 2/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	2,000	UN	MATERIAL DO CONDUTOR COBRE CAIXA D'ÁGUA 10.000 L ELEVADA DURABILIDADE - DEVIDO UV SEGURANÇA TOTAL. _ ENCAIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMPAS QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDAS AEGYPTI E TAMBÉM PROTEGE CONTRA OS RAIOS DE SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTÉRIAS GARANTIDO POTABILIDADE DA ÁGUA; INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA - JÁ VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS, FACILITANDO A INSTALAÇÃO; FACILIDADE DE LIMPEZA- SUPERFÍCIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES. ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO.	-----	3.688,9300	7.377,8600
19	6,000	UN	CAIXA D'ÁGUA 1000 L ELEVADA DURABILIDADE - DEVIDO UV SEGURANÇA TOTAL. _ ENCAIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMPAS QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDAS AEGYPTI E TAMBÉM PROTEGE CONTRA OS RAIOS DE SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTÉRIAS GARANTIDO POTABILIDADE DA ÁGUA; INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA - JÁ VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS, FACILITANDO A INSTALAÇÃO; FACILIDADE DE LIMPEZA- SUPERFÍCIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES. ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO.	-----	339,9200	2.039,5200
20	2,000	UN	CAIXA D'ÁGUA 15.000 L ELEVADA DURABILIDADE - DEVIDO UV SEGURANÇA TOTAL. _ ENCAIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMPAS QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDAS AEGYPTI E TAMBÉM PROTEGE CONTRA OS RAIOS DE SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTÉRIAS GARANTIDO POTABILIDADE DA ÁGUA; INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA - JÁ VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS, FACILITANDO A INSTALAÇÃO; FACILIDADE DE LIMPEZA- SUPERFÍCIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES. ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO.	-----	5.444,1200	10.888,2400
21	6,000	UN	CAIXA D'ÁGUA 500 L ELEVADA DURABILIDADE - DEVIDO UV SEGURANÇA TOTAL. _ ENCAIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMPAS QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDAS AEGYPTI E TAMBÉM PROTEGE CONTRA OS RAIOS EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTÉRIAS GARANTIDO POTABILIDADE DA ÁGUA; INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA - JÁ VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS, FACILITANDO A INSTALAÇÃO; FACILIDADE DE LIMPEZA- SUPERFÍCIE INTERNA LISA QUE EVITA	-----	209,2500	1.255,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 3/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	3,000	UN	INCRUSTAÇÕES. ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO. CAIXA D'ÁGUA 5000 L ELEVADA DURABILIDADE - DEVIDO UV SEGURANÇA TOTAL. ENCAIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMPA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDES AEGYPTI E TAMBÉM PROTEGE CONTRA OS RAIOS DE SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTÉRIAS GARANTIDO POTABILIDADE DA ÁGUA; INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA - JÁ VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS, FACILITANDO A INSTALAÇÃO; FACILIDADE DE LIMPEZA-SUPERFÍCIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES. ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO.	-----	1.946,1300	5.838,3900
23	500,000	SC	CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 8KG NBR 7175	-----	9,5700	4.785,0000
24	500,000	SC	CAL PARA MASSA CH III COMPOSTO POR HIDROXIDO DE CALCIO E HIDROXIDO DE MAGNESIO, BAIXO TEOR DE SEDIMENTAÇÃO, EXELENTE TRABALHABILIDADE E ALTA PLASTICIDADE SC 20KG	-----	11,1000	5.550,0000
25	200,000	UN	CANELETA DE PVC (PARA FIO) GUIA DUPLA BRANCA 20 X 12 X 2 METROS C/ FITA ADESIVA.	-----	13,7300	2.746,0000
26	20,000	UN	CARRO DE MÃO 60 LITROS CHAPA 16 CAÇAMBA REFORÇADA, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 1,5MM VARAL REFORÇADO, FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1,5MM VOLUME MÁXIMO: 60 LITROS CAPACIDADE DE PESO MAXIMA 150 KG CARGA MÁXIMA: 150 KG COMPRIMENTO: 160 CM LARGURA: 62 CM/ ALTURA: 61 CM	-----	244,1100	4.882,2000
27	1030,000	SC	CIMENTO CPII - E C 32 SACO DE 50KG, EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE PELO FORNECEDOR EM SACOS DE PAPEL KRAFT CONTENDO 50 KG LÍQUIDOS DE CIMENTO E DEVEM ESTAR ÍNTEGROS NA OCASIÃO DA INSPEÇÃO E RECEBIMENTO OS SACOS DE CIMENTO ENTREGUE DEVEM TER IMPRESSOS DE FORMA VISÍVEL, EM CADA EXTREMIDADE A SIGLA E A CLASSE CORRESPONDENTE (CPIIE-32), A DENOMINAÇÃO NORMALIZADA, NOME E MARCA DO FABRICANTE CONFORME NORMA NBR 11578, BEM COMO A MARCA DE CONFORMIDADE DO ÓRGÃO CERTIFICADOR NA LATERAL DOS SACOS. O CIMENTO PORTLAND COMPOSTO QUE NÃO APRESENTAR A MARCA DE CONFORMIDADE, DEVERÁ APRESENTAR LAUDOS DOS ENSAIOS EXIGIDOS NAS NORMAS NBR - 11578 DENTRO DOS PRAZOS ESTIPULADOS NAS MESMAS. NA EMBALAGEM DO CIMENTO, DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: O	-----	32,6300	33.608,9000

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 44/2019
 Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 4/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PRODUTO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ MANTER AS CONDIÇÕES DE USO INALTERADAS PELO PERÍODO MÍNIMO DE 60(SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRAZO MÁXIMO DECORRIDO ENTRE A FABRICAÇÃO DO PRODUTO E SUA ENTREGA É DE 30 (TRINTA) DIAS. DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT/NBR 11578/1997 CONFIRMADA EM 18/07/2014.			
28	400,000	PC	conector cunha tipo 1	-----	6,7800	2.712,0000
29	400,000	PC	conector cunha tipo 2	-----	3,6400	1.456,0000
30	400,000	PC	CONECTOR CUNHA TIPO 3	-----	2,9400	1.176,0000
31	400,000	PC	CONECTOR PERFURANTE PIERCING 10X95 -1, 5X10	-----	6,1600	2.464,0000
32	200,000	UN	CUMEEIRA 5MM NORMAL 20 GRAUS S/AMIANTO	-----	35,1600	7.032,0000
33	20,000	UN	ENGRAXEIRA MANUAL DE AÇO ACIONADO POR LAVANCA - CAPACIDADE: 5KG; P'RESSÃO DE TRABALHO: 3000 PSI; DIÂMETRO: 180mm - ACOMPANHA MANGUEIRA NA MEDIDA DE 1,30MTS COM EXTENÇÃO RÍGIDA E ACOPLADOR - MAGOTE PARA ALTA PRESSÃO - PRESILHAS PARA FECHAMENTO PRÁTICO - PINTURA ELETOSTÁTICA A PÓ EXTERNO E INTERNO BORRIFADO - COMPACTADOIR PARA GRAXA - MOLA QUE AUXILIA NA RASPAGEM DA GRAXA - ESTENSÃO RÍGIDA - BICO ACOPLADOR HIDRÁULICO DE 4 GARRAS - PÉ DE APOIO PARA FACILITAR O MANUSEIO DA BOMBA DE GRAXA	-----	209,3800	4.187,6000
34	20,000	UN	ENGRAXEIRA MANUAL DE AÇO COM ALAVANCA LATERAL E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE 400 GRAMAS. PRESSÃO MINIMA DE 6.000 PSI PRESSÃO MAXIMA 10.000 PSI PERMITE A UTILIZAÇÃO DE CARTCHOS DE GRAXA VAZÃO DE 1G POR ACIONAMENTO LARGURA: 128 MM/ ALTURA: 550 MM TAMANHO 39.50CM LARGURA 14.50 CM.	-----	89,8500	1.797,0000
35	30,000	UN	ENXADA OLHO OVAL 19 CM E CABO DE MADEIRA DE 130CM FORJADA EM AÇO CARBONO EXPECIAL DE ALTA QUALIDADE, LÂMINA COM EXELENTE FIO	-----	28,2100	846,3000
36	500,000	UN	FITA ISOLANTE 18MM 20 METROS ANTI CHAMAS	-----	5,5100	2.755,0000
37	100,000	UN	INTERRUPTOR SIMPLES HORIZONTAL C/P SH	-----	7,9300	793,0000
38	500,000	PC	LAMPADA 70W VAPOR DE SÓDIO	-----	23,5800	11.790,0000
39	400,000	PC	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 250W	-----	43,4900	17.396,0000
40	200,000	UN	LAMPADA LED BULBO 15W E27 CERTIFICADA INMETRO BRANCO FRIO 6500K. 1507 LÚMENS DIMENSÕES AXLXP (MM) 120X60 BIVOLT	-----	25,9200	5.184,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 5/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GARANTIA 3 ANOS JUNTO AL FABRICANTE VIDA ÚTIL MINIMO 25.000 HORAS FATOR POTENCIA > 0,7			
41	200,000	UN	LAMPADA LED BULBO 30W EFICIENCIA, LUMINOSA 90IM/W E 27 CERTIFICADA INMETRO BRANCO FRIO 6500K, 2700 LÚMENS DIMENSÕES AXLXP (MM) 100MMX12MM BIVOLT GARANTIA 3 ANOS JUNTO AL FABRICANTE CIDA ÚTIL MINIMO 25.000 HORAS FATOR DE POTENCIA >0,92	-----	66,0300	13.206,0000
42	200,000	UN	LAMPADA TUBO LED 40, TAMANHO 120CM, BIVOLT, VIDRO FLUXO LUMINOSO ACIMA DE 1800 LUMENS, BASE G13, TIPO T8, TEMPERATURA DE COR 6000-6500K, COR BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU MAIOR QUE 25000 HORAS, COMPATIVEL COM A CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	-----	25,1700	5.034,0000
43	250,000	UN	LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO LED 1200 LUMENS 2 FAROESQUADRADOS C/ BATERIA SELADA. O EQUIPAMENTO DEVE ATENDER OS REQUISITOS EXIGITOS PELAS NORMAS NACIONAIS (NBR 10898). ALCANCE: 250M ² AUTONOMIA: 3 HORAS DIMENÇÕES: 195 X 227 X 56,4MM GARANTIA: 2 ANOS TENSÃO: BIVOLT AUTOMATICO 110/220V TIPO BATERIA: LEAD ACID 6V/4AH VIDA ÚTIL: 200 CICLOS CONSUMO: 4W PESO: 1300G	-----	191,2800	47.820,0000
44	50,000	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M 1/2 COM ENGATE E ESGUICHO LARANJA - MANGUEIRA COM ALTA FLEXIBILIDADE E FÁCIL MANUSEIO. MANGUEIRA COM ALTA RESISTÊNCIA E FLXIBILIDADE, COM SISTEMA PATENTEADO ANTITORÇÃO - NTS - POSSUI 15 METROS DE COMPRIMENTO. - RECOMENDADA PARA SITUAÇÕES DE USO COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR (174 PSI) E TEMPERATURA DE 50°C - POSSUI 5 CAMADAS DISTINTAS PARA ASSEGURAR GRANDE RESISTÊNCIA: CAMADA INTERNA, SEGUNDA CAMADA INTERNA (COM PROTEÇÃO ANTI-ALGAS), TERCEIRA CAMADA INTERNA, REFORÇO TÊXTIL E CAMADA EXTERNA _ O ESGUINCHO POSSUI PRÁTICO SISTEMA DE REGULAGEM DO FLUXO ATRAVÉS DO REGULADOR FRONTAL _ O ESGUINCHO É CONECTADO EM MANGUEIRA DE 1/2, E 3/4 ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENGATE R[APIDO _ ACOMPANHA 01 ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL, 02 ENGATES RÁPIDOS E 01 ADAPTADOR FÊMEA COM ROSCA DE 3/4 E DE REDUÇÃO DE 1/2. _ O ESGUICHO POSSUI PRATICO SISTEMA DE	-----	93,3900	4.669,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 44/2019
 Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 6/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			REGULAGEM DO FLUXO D'ÁGUA ATRAVÉS DO REGULADOR FRONTAL MANGUEIRA SUPER FLEX PARA JARDIM 1/2, 15 METROS COM ENGATES RÁPIDOS, EGUICHO EM PLÁSTICO -POSSUI 15 METROS DE COMPRIMENTI - RECOMENDADA PARA SITUAÇÕES DE USO COM PRESSÃO DE ÁGUA DE ATÉ BAR (174 psi)			
45	200,000	SC	MASSA DE CIMENTO PRONTA MULTIUSO SACO 20 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	-----	10,8000	2.160,0000
46	20,000	UN	PÁ DE BICO COM CABO DE EUCALIPTO FORJADA EM AÇO CARBONO EXPECIAL DE ALTA QUALIDADE, LÂMINA COM EXCELENTE FIO. MEDIDAS DA PÁ: - COMPRIMENTO TOTAL: 150,3 CM - TAMANHO DO CABO: 120 CM - LARGURA DA PÁ: 27 CM	-----	32,9300	658,6000
47	20,000	UN	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM, FORJADA EM AÇO CARBONO EXPECIAL DE ALTA QUALIDADE, LÂMINA COM EXELENTE FIO DIMENSÕES: (CXLXA) 148 X 24,5 X 17,6 CM	-----	26,7500	535,0000
48	150,000	UN	PALANQUES DE CERNI DE 2,5 POR 15 X 15 TRATADO	-----	50,4200	7.563,0000
49	450,000	UN	PALANQUES DE CERNI DE 2,5 POR 15X15 TRATADO	-----	43,7500	19.687,5000
50	50,000	PC	PAR DE CINTA DE 280MM C/2 PARAFUSO E PORCA	-----	33,0800	1.654,0000
51	100,000	UN	PLACA SINALIZADORA LED SAIDA PSA 225 FACE DUPLA *CHAVE SELETORA COM AS SEGUINTE OPÇÕES: SEMPRE ACESA, DESLIGA E AUTÔNOMA; * DUPLA FACE; * BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO 3,7V 600 MAH; * FLUXO LUMINOSO: 30 LÚMENS; * DIMENSÕES: 255 X213 X22MM; * TEMPO DE CARGA: 24H 220V/48H 127V.	-----	64,9800	6.498,0000
52	100,000	UN	PLACA SINALIZADORA LED SAIDA PSA 225 FACE DUPLA *CHAVE SELETORA COM AS SEGUINTE OPÇÕES: SEMPRE ACESA, DESLIGA E AUTÔNOMA; * UNICA FACE; * BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO 3,7V 600 MAH; * FLUXO LUMINOSO: 30 LÚMENS; * DIMENSÕES: 255X213 X 22MM; * TEMPO DE CARGA: 24H 220V/48H 127V	-----	57,1300	5.713,0000
53	1000,000	UN	PLAFON EM TERMOPLÁSTICO PARA LÂMPADA E 27 REDONDO COM SOQUETE DE PORCELANA BRANCA BRONZEARTE POTENCIA MINIMA 100W / 2 A 250V; DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DIMENSÕES 14,5CM DE DIÂNMETRO X 5CM DE PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE: 5 CM DIÂMENTRO; 14CM PESO; 90G	-----	4,9900	4.990,0000
54	20,000	UN	PONTEIRA ÚNICA SU-220 ACESSÓRIO COM ROSCA DE 12MM QUE AUXILIA NO DIRECIONAMENTO DO AR ALIMINADO PELA	-----	28,8000	576,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 44/2019
 Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 7/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TOCHA. UTILIZADA EM TOCHA DE SOLDA MIG MODELO SU 220 COM EURO CONECTOR			
55	250,000	UN	PRACHA DE EUCALIPTO 20CM DE LARGURA COM 6 DE EXPESSURA E 3,5 METROS COMP.	-----	39,6700	9.917,5000
56	250,000	UN	PRANCHA DE EUCALIPICTO 20 CM DE LARG. COM 6 DE EXPESSURA E 4 METROS COMP.	-----	45,3300	11.332,5000
57	555,000	MÇ	PREGO 19/39	-----	11,9800	6.648,9000
58	200,000	UN	PRODUTO DE FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO PREMIUM CROMADA DA ALIANÇA POSSUI UM DESIGN CLEAN E CLÁSSICO, ALÉM DE SER PRODUZIDO EM AÇO E ZAMAC, O QUE GARANTE UMA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO PRODUTO. DESCRIÇÃO: 1 FECHADURA COM 2 CHAVES INDICADA PARA PORTAS EXTERNAS COM ACABAMENTO EM INOX POLIDO. POSSUI MAÇANETA CURVA E ESPELHO LISO, ADAPTANDO- SE A DIFERENTES AMBIENTES. EXPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO DA FECHADURA: AÇO INOX POLIDO TIPO DA FECHADURA: EXTERNA DISTÂNCIA DE BROCA: 40 Mm	-----	28,9600	5.792,0000
59	24,000	UN	PROJETOR DE 200W LED	-----	1.583,3300	37.999,9200
60	24,000	UN	REFLETOR LED 200W 5500K PT	-----	368,6700	8.848,0800
61	500,000	UN	TABUAS DE EUCALIPTO PLAINADAS 3 X 20 X 2, 5	-----	25,3300	12.665,0000
62	150,000	M³	TABUAS PARA CAXARIA DE PINUS SERRADO 2, 70 X 20 X 2,5	-----	483,3300	72.499,5000
63	150,000	M³	TABUAS PARA CAXARIA DE PINUS SERRADO 2, 7X3X2,5	-----	516,6700	77.500,5000
64	2000,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO (SEM AMIATO) TIPO BRASILIT 1,83X1, 10 5MM	-----	36,1400	72.280,0000
65	2000,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO (SEM AMIATO) TIPO BRASILIT 2.44X50 4MM	-----	15,7000	31.400,0000
66	2000,000	UN	TELHA ETERNIT ONDULADA 1,10 X 2,44 X 5MM	-----	51,6900	103.380,0000
67	5000,000	UN	TIJOLO CERÂMICA 06 FUROS - 9 CM X 14 CM X 29CM	-----	0,6000	3.000,0000
68	6000,000	UN	TIJOLO CERÂMICA 09 FUROS - 11,5 CM X 14 CM X 24 CM, TIPO A	-----	0,6900	4.140,0000
69	100,000	UN	TOMADA PAD 2P+T 10A C/P SH	-----	8,9600	896,0000
70	100,000	UN	TOMADA PADRÃO 2P+T-10A SOBREPOR	-----	7,9200	792,0000
71	20,000	UN	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE COM NO MINIMO 5500W-220V COR PRETA/BICA ALTA E MÓVEL/ AREJADOR ARTICULAVEL/ REGISTRO 1/4 DE VOLTA COM PASTILHAS DE CERÂMICA INDICADOR DE TEMPERATURA LUMINOSO EM LED; 2 EM 1: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM PAREDE OU BANCADA; AJUSTE DE TEMPERATURA LINEAR E PROGRESSIVO; TORNEIRA ELETRÔNICA TOUCH	-----	170,5300	3.410,6000
72	20,000	UN	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE COM NO MINIMO 6500W-220V COR PRETA/BICA ALTA E MÓVEL/ AREJADOR ARTICULAVEL/ REGISTRO 1/4	-----	196,3300	3.926,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

44/2019

Data do Processo:

03/07/2019

Folha: 8/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE VOLTA COM PASTILHAS DE CERÂMICA PRODUTO 2 X 1 - BANCADA OU PAREDE DUPLO COMANDO. EM UM COMANDO DE 1/4 DE VOLTA, VOCÊ ABRE E FECHA E NO OUTRO VOCÊ CONTROLA A TEMPERATURA.			
73	1000,000	UN	TRAVA EUCALIPTO 3 METROS COMPRIMENTO / 15CM DE LARGURA	-----	11,8500	11.850,0000
74	500,000	UN	TRAVA EUCALIPTO 3 METROS COMPRIMENTO POR 15 CM DE LARGURA	-----	20,2700	10.135,0000
75	20,000	UN	TUBO DE CONTATO SU-220 0,80MM PARA TRABALHOS COM ARAME DE 0,80MM	-----	5,1300	102,6000
76	20,000	UN	TUBO DE CONTATO SU-220 1,00MM PARA TRABALHOS COM ARAME DE 1,00MM	-----	5,0200	100,4000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.121.907,6600